
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

 

       Enrica Galmacci – enrica.galmacci@istruzione.it  

 

 

Visto la L. 241/90 e smi, ed in particolare il disposto del comma 1 dell’art. 12 (provvedimenti 

attributivi di vantaggi economici), che prevede la predeterminazione dei criteri e delle modalità per 

la concessione delle provvidenze;  

 

Visto il D.M. n. 128 del 29 marzo 1996 che prevede la concessione di interventi assistenziali – c.d. 

provvidenze – a favore del personale dipendente dal Miur, personale ministeriale e personale 

scolastico. 

 

Visto la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

 

Visto il D. Lgs. n. 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità 

e trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Pubbliche Amministrazioni”; 

 

Visto il DPR 445/2000, recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

di documentazione amministrativa, e successive modificazioni ed integrazioni, con particolare 

riferimento all'art. 15 della L. 183 del 12.11.2011, relativa alla de-certificazione;  

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il "Codice in materia di protezione dei 

dati personali";  

 

Visto la L. 196/2009, recante "Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

 

Visto il D.P.C.M. n. 166 del 30-09-2020 riguardante il “Regolamento concernente l'organizzazione 

del Ministero dell'Istruzione”, pubblicato in G.U. n. 309 del 14/12/2020; 

 

Visto il decreto n. 95 del 14/04/2025 pari a € 4.300,00 di assegnazione allo scrivente Ufficio a valere 

sull’esercizio finanziario 2025 per il capitolo di spesa 2115/1, finalizzato a coprire le spese per 

“Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello cessato e delle loro famiglie” dell’U.S.R. 

Umbria; 

 

Visto l’avviso prot. n. 581 del 08/08/2025 relativo a criteri e modalità di accesso al sussidio in 

argomento; 

 

Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 1 del citato avviso, la valutazione delle istanze ricevute è affidata 

ad una Commissione appositamente nominata dal Dirigente titolare dell’U.S.R. per l’Umbria; 

 

DISPONE 

mailto:enrica.galmacci@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

 

       Enrica Galmacci – enrica.galmacci@istruzione.it  

 

art. 1 

 

È costituita la seguente Commissione di valutazione delle istanze di sussidio di cui all’avviso n. 581 

del 8/08/2025: 

 

• Dott. Sergio Repetto - Presidente;  

• Dott. Cristiano Parrettini – Componente;  

• Dott.ssa Enrica Galmacci – Segretario.  

 

art. 2 

La commissione è convocata in prima seduta per la data del 4/9/2025 presso la sede di Perugia 

dell’USR Umbria alle ore 09.30. 

 

art. 3 

Nessun compenso è dovuto ai componenti della Commissione. 

 

 

 
 

 
 

Il Dirigente titolare dell’USR Umbria  
Dott. Sergio Repetto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:enrica.galmacci@istruzione.it

		2025-08-21T14:58:19+0200


		2025-08-21T15:22:34+0200
	protocollo




